



Systematic Holding ApS

Lindevangsvej 17
8240 Risskov
CVR-nr. 19000680

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.02.2024

Michael Holm
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.09.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Systematic Holding ApS
Lindevangsvej 17
8240 Risskov

CVR-nr.: 19000680
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Direktion

Michael Holm

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Den primære aktivitet for Systematic Holding ApS er investering i værdipapirer, herunder at besidde kapitalandele i Systematic A/S.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 131.221 t.kr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(6.519.864)	(5.658.902)
Personaleomkostninger	1	(508.906)	(607.110)
Af- og nedskrivninger	2	(98.250)	0
Driftsresultat		(7.127.020)	(6.266.012)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		122.269.512	86.830.100
Andre finansielle indtægter	3	20.543.057	4.875.039
Andre finansielle omkostninger	4	(619.938)	(30.673.077)
Resultat før skat		135.065.611	54.766.050
Skat af årets resultat	5	(3.844.477)	5.946.875
Årets resultat		131.221.134	60.712.925
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		54.990.000	14.587.000
Overført resultat		76.231.134	46.125.925
Resultatdisponering		131.221.134	60.712.925

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		886.630	0
Materielle aktiver	6	886.630	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		462.156.388	387.202.171
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.776.058	9.800.650
Deposita		631.193	0
Andre tilgodehavender		200.000	2.716.781
Finansielle aktiver	7	481.763.639	399.719.602
Anlægsaktiver		482.650.269	399.719.602
Udskudt skat		0	3.018
Andre tilgodehavender		780.769	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.715.566	2.915.932
Tilgodehavender		4.496.335	2.918.950
Andre værdipapirer og kapitalandele		220.488.656	179.122.259
Værdipapirer og kapitalandele		220.488.656	179.122.259
Likvide beholdninger		41.288.692	38.709.079
Omsætningsaktiver		266.273.683	220.750.288
Aktiver		748.923.952	620.469.890

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital	8	3.700.000	3.700.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		457.492.922	382.538.705
Overført overskud eller underskud		205.792.264	207.211.642
Forslag til udbytte for regnskabsåret		54.990.000	14.587.000
Egenkapital		721.975.186	608.037.347
Udskudt skat		30.000	0
Hensatte forpligtelser		30.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.493	100.838
Gæld til tilknyttede virksomheder		26.824.478	12.314.423
Anden gæld		47.795	17.282
Kortfristede gældsforpligtelser		26.918.766	12.432.543
Gældsforpligtelser		26.918.766	12.432.543
Passiver		748.923.952	620.469.890
Dagsværdioplysninger	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.700.000	382.538.705	207.211.642	14.587.000	608.037.347
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(14.587.000)	(14.587.000)
Valutakursreguleringer	0	(1.551.958)	0	0	(1.551.958)
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.144.337)	0	0	(1.144.337)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(44.619.000)	44.619.000	0	0
Årets resultat	0	122.269.512	(46.038.378)	54.990.000	131.221.134
Egenkapital ultimo	3.700.000	457.492.922	205.792.264	54.990.000	721.975.186

Noter

1 Personalemkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	502.864	602.864
Andre omkostninger til social sikring	6.042	4.246
	508.906	607.110
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	98.250	0
	98.250	0

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.160.763	16.781
Dagsværdireguleringer	16.446.094	0
Øvrige finansielle indtægter	2.936.200	4.858.258
	20.543.057	4.875.039

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	361.517	261.016
Renteomkostninger i øvrigt	258.421	98.224
Dagsværdireguleringer	0	30.313.837
	619.938	30.673.077

5 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	3.811.459	0
Ændring af udskudt skat	33.018	1.006
Refusion i sambeskatning	0	(5.947.881)
	3.844.477	(5.946.875)

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Tilgange	984.880
Kostpris ultimo	984.880
Årets afskrivninger	(98.250)
Af- og nedskrivninger ultimo	(98.250)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	886.630

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	4.663.466	9.800.650	2.716.781
Tilgange	0	8.975.408	2.080.534
Afgange	0	0	(4.597.315)
Kostpris ultimo	4.663.466	18.776.058	200.000
Opskrivninger primo	382.538.705	0	0
Valutakursreguleringer	(1.551.958)	0	0
Andel af årets resultat	122.269.512	0	0
Udbytte	(44.619.000)	0	0
Andre reguleringer	(1.144.337)	0	0
Opskrivninger ultimo	457.492.922	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	462.156.388	18.776.058	200.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Systematic A/S	Aarhus	A/S	60,00

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-anparter	3.700	100	370.000
B-anparter	33.300	100	3.330.000
	37.000		3.700.000

9 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi ultimo	179.122.259
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	18.963.152

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	631.193	0

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Michael Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Michael Holm Holding ApS, Aarhus, CVR-nr. 39391996
